



**БУЙРУК
ПРИКАЗ**

16.04.18. № 245

Бишкек ш.

«Кыргыз Республикасы менен Европа Биримдиги ортосундагы кеңири өнөктөштүк жана кызматташтык жөнүндө Макулдашууну иштеп чыгуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдү даярдоо жана өткөрүү боюнча жумушчу топтун курамын бекитүү тууралуу

Кыргыз Республикасы менен Европалык Кеңеш ортосундагы кеңири өнөктөштүк жана кызматташтык жөнүндө Макулдашууну иштеп чыгуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдүн өз учурунда, сапаттуу даярдалып жана өткөрүлүшүн камсыз кылуу, ошондой эле Кыргыз Республикасынын Премьер-министрин С.Ж. Исаковдун 2018-жылдын 21-февралындагы №6-70 отурум Протоколунун 3-пунктун аткаруу максатында

БУЙРУК КЫЛАМ:

1. Кыргыз Республикасы менен Европа Биримдиги ортосундагы кеңири өнөктөштүк жана кызматташтык жөнүндө Макулдашууну иштеп чыгуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдү даярдоо жана өткөрүү максатында такай мүнөздө иш алып баруучу жумушчу топтун курамы Тиркемеге ылайык бекитилсин.

2. Министрликтин структуралык бөлүмдөрүнүн жетекчилери – СПжССРБ (Исмаилов М.А.), ФСБ (Атакулов М.М.), (Исмаилова Б.А.); IT консультанты (Алымкулов М.С.), саламаттык сактоо уюмдарынын жетекчилери: ОАЖМСЭКД (Исаков Т.Б.), ДжМТКД (Шакирова Г.А.) Европа Биримдиги менен болгон Макулдашуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдү даярдоо жана өткөрүүлөрдүн алкагында келип түшүп жаткан тиешелүү тапшырмалардын тиешелүү түрдө жана өз учурунда аткарылышын камсыз кылышсын.

3. ФСБ (Атакулов М.М.) 2018-жылдын бекитилген бюджетинин алкагында КР менен ЕБ делегацияларынын өз ара сүйлөшүүлөрүн уюштурууга жана өткөрүүгө кетүүү каржылык чыгымдарды караштырсын (КР делегациясынын мүчө-кызматкерлеринин Брюссель шаарына барып-

келүүсү, ЕБ делегациясы үчүн Бишкек шаарында кофе-брейктер жана түштөнүүлөр үчүн, жабдуулар жана котормочулар үчүн чыгымдар).

4. Топтун тематикалык өз ара сүйлөшүүлөрүнүн аткаруучу катчысы (жетекчиси) болуп министрликтен М.А. Исмаилов дайындалсын.

5. Купуялуулук мүнөзгө ээ болгондуктан Жумушчу топтун ишке тартылган бардык мүчөлөрү Макулдашуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдү даярдоо жана өткөрүүлөрдүн жүрүшүндө белгилүү болуп калган маалыматтардын сыртка чыгуусуна жол беришпесин, ошондой эле интервью беришпесин жана ММКлар үчүн макалаларды даярдашпасын.

6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы К.Т. Шадыхановго жүктөлсүн.

«Об утверждении состава рабочей группы по подготовке и проведению переговоров по разработке Соглашения о расширенном партнерстве и сотрудничестве между Кыргызской Республикой и Европейским Союзом»

В целях обеспечения надлежащей, своевременной и качественной подготовки и проведению переговоров по разработке Соглашения о расширенном партнерстве и сотрудничестве между Кыргызской Республикой и Европейским Союзом и во исполнения пункта 3 Протокола совещания у Премьер-министра Кыргызской Республики С.Дж. Исакова №6-70 от 21.02.2018 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях подготовки и проведению переговоров по разработке Соглашения о расширенном партнерстве и сотрудничестве между Кыргызской Республикой и Европейским Союзом утвердить постоянно действующую рабочую группу в составе согласно Приложению.

2. Руководителям структурных подразделений министерства - УСПиРПЗ (Исмаилов М.А.), УФП (Атакулов М.М.), ООЗ (Исмаилова Б.А.); IT консультанту (Алымкулов М.С.), организаций здравоохранения: ДПЗиГСЭН (Исаков Т.Б.), ДЛОиМТ (Шакирова Г.А.) обеспечить надлежащее и своевременное исполнение соответствующих поручений, поступающих в рамках подготовки и проведению переговоров по разработке упомянутого Соглашения с Европейским Союзом.

3. УФП (Атакулов М.М.) предусмотреть финансирование расходов на организацию и проведение переговоров делегаций КР и ЕС в рамках утвержденного бюджета на 2018 год (поездки сотрудников-членов делегаций КР в г. Брюссель, для делегаций ЕС кофе-брейки и обед в г. Бишкеке, расходы на оборудование и переводчиков).

4. Исполнительным секретарем (руководителем) тематической переговорной группы от министерства назначить Исмаилова М.А.

5. Всем задействованным членам рабочей группы не распространять информацию, ставшую известной в ходе разработки и проведения переговоров по Соглашению, а так же не давать интервью и не готовить статьи для СМИ, в связи с его конфиденциальным характером.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря Шадыханова К.Т.

Министр



Т.А. Батыралиев

Тиркеме
 КР ССМнын
 2018-жылдын
 « 16 » 04
 № 275 буйругуна

Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлигинин Кыргыз Республикасындагы ЕК программалары менен долбоорлорун жүзөгө ашыруу үчүн жооптуу кызматкерлеринин тизмеси

№	Аты жөнү	Кызматы	Жооптуу кызматкерлер (функционалдык милдеттери)	Программанын аталышы жана/же КРдагы ЕК долбоору	Байланыш дареги (жум.тел.)	Электрондук почта
Кыргыз Республикасынын Саламаттык сактоо министрлиги						
1.	Исмаилов Медербек Адышевич	Стратегиялык пландоо жана саламаттык сактоо саясатын иштеп чыгуу башкармалыгынын начальниги	Европалык Кеңеш менен Кыргыз Республикасы ортосундагы Макулдашуу боюнча өз ара сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү боюнча Жумушчу топтун (Топтун жетекчиси)	КРдагы ЕКнын КР саламаттык сактоо тармагына таандык программалары жана/же долбоору	66 37 07	m_ismailov@mz.med.kg
2.	Масалиев Осмонали Саттарович	Эл аралык кызматташтык бөлүмүнүн башчысы	КРдагы ЕК программаларын/долбоорлорун жүзөгө ашыруу маселелерин иштеп чыгуу (топтун жетекчисин алмаштыруучу)	КРдагы ЕКнын КР саламаттык сактоо тармагына таандык программалары жана/же долбоору	62 18 35	o_masaliev@mz.med.kg
	Суваналиева	Коомдук	КРдагы ЕК	Компетенциялард	555	syvanalieva@mail.ru

	Шарипа Мухамеджановна	саламаттык сактоо бөлүмүнүн жетектөөчү адиси (алмаштыруучу)	программаларын/долбоорло рун компетенциялардын алкагында иштеп чыгуу	ын алкагында ЕК менен Макулдашуу долбоорунун тиешелүү бөлүмдөрүн иштеп чыгуу	728873	
	Токтогулов Уланбек Темишевич	Техникалык жөнгө салуу жана ЕАЭБ менен иш алып баруу бөлүмүнүн башчысы	КРдагы ЕК программаларын/долбоорло рун компетенциялардын алкагында иштеп чыгуу	Компетенциялард ын алкагында ЕК менен Макулдашуу долбоорунун тиешелүү бөлүмдөрүн иштеп чыгуу	323196 323214 (факс)	ulanbek65@mail.ru
	Казиева Алина Кенжебаевна	Техникалык жөнгө салуу жана ЕАЭБ менен иш алып баруу бөлүмүнүн Адиси	КРдагы ЕК программаларын/долбоорло рун компетенциялардын алкагында иштеп чыгуу	Компетенциялард ын алкагында ЕК менен Макулдашуу долбоорунун тиешелүү бөлүмдөрүн иштеп чыгуу	323216 323214 (факс)	alin-ka.kg@mail.ru

Приложение
к приказу МЗ КР

от «16» 04 2018 г.

№ 45

**Список сотрудников
Министерства здравоохранения КР
ответственных за реализацию программ и проектов ЕС в КР**

№	ФИО	Должность	Ответственные сотрудники (функциональные обязанности)	Название программы и/или проект ЕС в КР	Контактные данные (раб.тел.)	Электронная почта
Министерство здравоохранения Кыргызской Республики						
1.	Исмаилов Медербек Адышевич	Начальник Управления стратегического планирования и разработки политики здравоохранения	Член рабочей группы для ведения переговоров по Соглашению Европейский Союз- Кыргызская Республика (руководитель группы)	программы и/или проект ЕС в КР касающиеся сферы здравоохранения КР	66 37 07	m_ismailov@mz.med.kg
2.	Масалиев Осмонали Сатгарович	Заведующий Отделом международного	Проработка вопросов реализации программ /проектов	программы и/или проект ЕС в КР	62 18 35	o_masaliev@mz.med.kg

		сотрудничества	с ЕС в КР (заменяющий руководителя группы)	касающиеся сферы здравоохранения КР		
	Суваналиева Шарипа Мухамеджановна	Ведущий специалист Отдела общественного здравоохранения (заменяющая)	Проработка программ /проектов с ЕС в КР в рамках компетенции	Проработка соответствующих частей проекта Соглашения с ЕС в рамках компетенции	555 728873	syvanalieva@ mail.ru
	Токтогулов Уланбек Темишевич	Заведующий Отделом технического регулирования и работы с ЕАЭС	Проработка программ /проектов с ЕС в КР в рамках компетенции	Проработка соответствующих частей проекта Соглашения с ЕС в рамках компетенции	323196 323214 (факс)	ulanbek65@mail.ru
	Казиева Алина Кенжебаевна	Специалист Отдела технического регулирования и работы с ЕАЭС	Проработка программ /проектов с ЕС в КР в рамках компетенции	Проработка соответствующих частей проекта Соглашения с ЕС в рамках компетенции	323216 323214 (факс)	alin-ka.kg@mail.ru